
第一号第三様式（第十七条第四項関係）

公益事業  資金収支内訳表

(自)令和 5年 4月 1日  (至)令和 6年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 健祥会ケアプランセ 健祥会ケアプランセ 吉野川リハビリセン 専門学校健祥会学園 サービス付高齢者住 　　 合　　計ンター阿南 ンタータクト ター 宅健祥会デルフト

事業活動による収支

収　入

介護保険事業収入 17,498,420 27,978,647 0 0 0 45,477,067

老人福祉事業収入 0 0 0 0 0 0

医療事業収入 0 0 0 0 0 0

専門学校事業収入 0 0 0 391,560,762 0 391,560,762

サービス付き高齢者向け住宅事業収入 0 0 0 0 25,533,391 25,533,391

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 30,000 0 30,000

受取利息配当金収入 18 61 0 46,644 106 46,829

その他の収入 2,000 4,000 0 3,623,393 200,854 3,830,247

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計(1) 17,500,438 27,982,708 0 395,260,799 25,734,351 466,478,296

支　出

人件費支出 14,273,655 20,643,329 0 239,282,851 10,421,221 284,621,056

事業費支出 238,717 469,760 0 55,074,817 6,682,606 62,465,900

事務費支出 2,201,927 1,792,150 0 82,442,352 9,667,091 96,103,520

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0

支払利息支出 0 0 0 725,333 0 725,333

その他の支出 0 0 0 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計(2) 16,714,299 22,905,239 0 377,525,353 26,770,918 443,915,809

　事業活動資金収支差額 (3=1-2) 786,139 5,077,469 0 17,735,446 △ 1,036,567 22,562,487

施設整備等による収支

収　入

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0

　　　施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0

支　出

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 16,000,000 0 16,000,000

固定資産取得支出 0 0 0 1,319,550 0 1,319,550

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0

　　　施設整備等支出計(5) 0 0 0 17,319,550 0 17,319,550

　施設整備等資金収支差額(6=4-5) 0 0 0△ 17,319,550 0△ 17,319,550

その他の活動による収支

収　入

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0



第一号第三様式（第十七条第四項関係）

公益事業  資金収支内訳表

(自)令和 5年 4月 1日  (至)令和 6年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 健祥会ケアプランセ 健祥会ケアプランセ 吉野川リハビリセン 専門学校健祥会学園 サービス付高齢者住 　　 合　　計ンター阿南 ンタータクト ター 宅健祥会デルフト

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 312,000 312,000

　　　その他の活動収入計(7) 0 0 0 0 312,000 312,000

支　出

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 450,000 0 0 0 0 450,000

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 636,000 636,000

　　　その他の活動支出計(8) 450,000 0 0 0 636,000 1,086,000

　その他の活動資金収支差額 (9=7-8) △ 450,000 0 0 0△ 324,000△ 774,000

　当期資金収支差額合計(10=3+6+9) 336,139 5,077,469 0 415,896△ 1,360,567 4,468,937

　前期末支払資金残高(11) △ 2,111,774 7,217,322 0 140,603,955△ 35,043,691 110,665,812

　当期末支払資金残高(10+11) △ 1,775,635 12,294,791 0 141,019,851△ 36,404,258 115,134,749



第一号第三様式（第十七条第四項関係）

公益事業  資金収支内訳表

(自)令和 5年 4月 1日  (至)令和 6年 3月31日
3頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 　 内部取引消去    事業区分合計

事業活動による収支

収　入

介護保険事業収入 0 45,477,067

老人福祉事業収入 0 0

医療事業収入 0 0

専門学校事業収入 0 391,560,762

サービス付き高齢者向け住宅事業収入 0 25,533,391

借入金利息補助金収入 0 0

経常経費寄附金収入 0 30,000

受取利息配当金収入 0 46,829

その他の収入 0 3,830,247

流動資産評価益等による資金増加額 0 0

　　　事業活動収入計(1) 0 466,478,296

支　出

人件費支出 0 284,621,056

事業費支出 0 62,465,900

事務費支出 0 96,103,520

利用者負担軽減額 0 0

支払利息支出 0 725,333

その他の支出 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0

　　　事業活動支出計(2) 0 443,915,809

　事業活動資金収支差額 (3=1-2) 0 22,562,487

施設整備等による収支

収　入

施設整備等補助金収入 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0

設備資金借入金収入 0 0

固定資産売却収入 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0

　　　施設整備等収入計(4) 0 0

支　出

設備資金借入金元金償還支出 0 16,000,000

固定資産取得支出 0 1,319,550

固定資産除却・廃棄支出 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0

　　　施設整備等支出計(5) 0 17,319,550

　施設整備等資金収支差額(6=4-5) 0△ 17,319,550

その他の活動による収支

収　入

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0



第一号第三様式（第十七条第四項関係）

公益事業  資金収支内訳表

(自)令和 5年 4月 1日  (至)令和 6年 3月31日
4頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 　 内部取引消去    事業区分合計

長期貸付金回収収入 0 0

投資有価証券売却収入 0 0

積立資産取崩収入 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0

その他の活動による収入 0 312,000

　　　その他の活動収入計(7) 0 312,000

支　出

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0

長期貸付金支出 0 0

投資有価証券取得支出 0 0

積立資産支出 0 0

事業区分間長期貸付金支出 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 450,000

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0

その他の活動による支出 0 636,000

　　　その他の活動支出計(8) 0 1,086,000

　その他の活動資金収支差額 (9=7-8) 0△ 774,000

　当期資金収支差額合計(10=3+6+9) 0 4,468,937

　前期末支払資金残高(11) 0 110,665,812

　当期末支払資金残高(10+11) 0 115,134,749


